ann.

1

1

IV

VEREMVNDVS II. Era MXX.

Armo -]% /TOrtuo Ranimiro Veremundus Ordonii filius ingressusest

982. J_VJL Legíonem , & accepit Regnum paciflcé. Prsefatus Rex

indiscretus & tyrannus per omnia fuit : sine causa Dominum

Gudesteum Ovetensem Episcopum cepit (1) ¡n castro quod
di-

*

(1) S. & in castrum quod dieitur Puma Regina in finihut Gall*ci*

per tret , &c*
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dicitur Prima (1) Regirá in Gallccix finibus , 8¿ per tres annos

in vinculis tcr¿uí?. Incerea Salvator mundi rantam slccitatem la

tetra dedit, quod nullus homo arare, yeí seminare potuit: mide

facía est fames valida in tota Hispania. Tune homines Deum tí-

mentes dixerunt Regí: Domine Rex, quídam serví Deí visionem

viderunt , & dixerunt nobis, quód peccastí in Deum, quando cé-

pisti Ovetensem Episcopum, & quod non pluet, nec fames exict

a Regno tuo, quousque sol vas & dimittas in pace prcedi&um

Episcopum. Hoc audito Rex misit auntios ad Astoricensern Epis-

copum Dominum Xemenum , cui commendaverat Ovetensem

Ecclesiam, & jussit absolví prasfatum Ovetensem Episcopum, &
restltuit eum Ecclesix sux. Ab illa igitur die Dominus Jesas

Christus super faciem terrae pluviam dedit , & térra dedit fruc-

tum suum, & expulsa fuit fames á Regno suo. Deinde aliud de-

terius egit tyrannus iile Rex: tres serví EcclesiaeS. Jacobi Apos-
toli, quorum nomina sunt haec, Iadon, & Cadon, & Enslon, (2)

aecusaverunt apud eum falso Dominum suum Ataulfum Epis-

copum crimine pessimo. (3) Ule vero , ut erat indiscretus , fa-

cile praebuit aures illi aecusationi falsissimae , & credidit , mi-

sttque velociter nuntios
,
qul dicerent Jacobensi Episcopo,

2uod in die Ramorum Palmarum post consecratum Chrisma
lómpostella exiret , & in die Coenae Domini Ovetum, ubi ipse

erat , veniret. Interim autem Rex jussit adduci boves indómi-
tos quám plures , ex quibus elegit unum ferocissimum

,
quem

tener! fecit , doñee veniret prxdidus Episcopus. Pontifex vero,

constituto die , Ovetum venit: cui milites Regís dixerunt, quod
prius veniret ad Regcm, quám Ecclesiam intraret: ipse vero ful-

tus in Domino dixit: Ego ibo ad Regem Regum prius & Salva-

torem nostrum , 3c postea veniam ad tyrannum Regem ves-
trum : illico intravit Ecclesiam nostri Salvatoris , & induit se

sacris Pontificalibus indumentis, & celebrato Divino Mysterio,
sic ab Ecclesia indutus exiit , & ad locum ubi taurus erat ante
fores Palatii Regis , ubi fere omnes Astures convenerant ad
spe&aculum , venit. Tune Rex taurum dimitti praecepit : ill« au-
tem velociter cucurrit , & cornua in manibus Episcopi dimisir,

&
'

1— I- — - T _,.

(1) B. Pruna. 5. Puma. alU Prima. (2; S. Zadonem , & Cadonem.
& Auxilionem. (3) Vide supra num. 3.

Tom. XIV, Hli
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& reverius multos derisores interfecit

, postea sylvas , unde ve-
nerar

,
petiit. Episcopus itaonc ad E&íesiám reversas, cornua

quse ín mánibus renebat , ante altare nostri Salvatorís projecít,

& Jadonem , & Ensionem , & Cadonem excommunicavit : &
oravit & dixít

,
quod de semine eorum usque in finem mundi

quídam essent leprosi , & alii eseci, & alii claudi
, & alii mancí

propter crimen faJsum quod imposueíant ei: & maledíxit Regí
&¿ d'xit : quod in semine ejus surrexisset palam , cundís viven-
tibus (i) hoc scelus. Deinde Episcopus exutus sacris vestibus,

noluit ultra videre tyrannum ilium , sed mansit ibi in eadem
Sede quatuor diebus, & II. Feria post Pascha ab Overo cum suis

exiit , & in Valle Praviensi ad Ecclesiam San&ae Eulalias venir,

& ibi mansit. Quo in loco percussus infirmitate , corpus & san-
guinem Domini sumpsit , & quarta feria illucescente die spiri—

tum Domino tradidir. Tune sui qui venerant cum eo statim

feretrum fecerunr, in quo eum ad Ecclesiam, ubi Episcopus fue-

rat , deportare voluerunr. Sed Rex noster ca:lestis eum tam
immobilern fecit , ut á mille manibus hominum non possetali-

quantulum moveri. Dehinc, consilio accepto, in sepulchro la-

pídeo óptimo in Sacrario
,
quod est in latere pr&fat# Ecclesise

Virginis Eulalia: ad Aquilonem sepelierunt. Deinde reversi sunt
unusquisque in propria.

2 Aliud nefas nefandissimus ule Princeps egit. Habuit duas

nobiles sórores (2) [concubinas] ex una genuit Infantem Domi-
num Ordonium, ex alia genuit Infantissam Dominam Geloiram.

Ipse Infans Ordonius ex Infantissa Fronildi Pelagii genuit piures

íilios
,
quorum nomina sunt ha:c : Adefonsus Ordonii, Pelagius

Ordonii, Veremundus Ordonii, Sancius Ordonii, Xemena Or-
donii. Ipsa Xemena ex Comité Munione Roderici genuit Co-
mitem Rodericum Munionis ,

qui postea mortuus fuit in lite de
Sacralias. Pra:d*£r.us autem Princeps ex una rustica femina no-

mine Velasquita, filia MantelH, & Vellala: de Meres juxta mon-
tem Coptianem, genuit Infantissam Dominam Christinam: ipsa

au-

to Legendumforsan , videntibus. (2) S. B. & F. uxores. M. P. (3 R.

sórores : quod ex contextu praponendum : infra quippe de Regis agit uxori-

lus. Búas nobiles concubinas sórores, in ssnsu supra expósito Ugendum,

Vi¿e num. 3. inpr*no4§ti$t
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autem Chrlstina genuit ex Infante Ordonio filio Ranimiri (1)

Infantis orco plures fiiios & filias, Adefonsum scilícet Ordo-

nii , Sanciam Ordonii & Comitissam Eldonciam
,
quse fuít uxor

Pelagii Froilx
,
qui Diaconus fuic , & genuit ex illa Comitem

Petrum Pelagii, Ordonium Pelagii , Pelagium Pelagü , Munio-

nem Pelagii , & matrem Suarii Comitis , & fratrum ejus , &
Tarasiam Comitissam Carrionensem

,
quae sedificavit Eccíesíam

Sanéli Zoili. Praedi&us etiam Princeps habuit duas legitimas

uxores , unam nomine VeJasquitam
,
quam viventem dimisit;

aliamtnomine Geloiram duxit uxorem , ex qua genuit dúos fi-

iios , Adefonsum , & Tarasiam. Ipsam vero Tarasiam post mor-

tero Patris sui dedit frater ejus Adefonsus in conjugio, ipsa no-

lente , cuidam Pagano Regí Toletano pro pace, Ipsa autem, ut

erat Christiana , dixit Pagano Regi : Noli me tangere
,
quia

Paganus Rex es : si vero me tetigeris , Ángelus Domini interfi-

ciet te. Tune Rex derisit eam , & concubuit cum ea seme-1 , &
statim , sicut illa prasdixerat

,
percussus est ab Angelo Domi-

ni. Ule autem ut sensit mortem propinquam adesse sibi , voca-

vit Cubicularios, & Consiliarios suos , & praecepit lilis onerare

Camellos auro & argento
,
gemmis & vestibus pretiosis, & ad^

ducere illam ad Legioncm cum totis illis muneribus. Quo loco

illa in Monachali habitu diu permansit ,& postea in Oveto
obiit , & in Monasterio Sandi Pelagii sepulta fuit.

3 Igítur propter peccata memorati Principis VeremundI , &
populi , Rex Agarenus , cui nomen erat Almanzor , una cum
filio suo Adamelchet , & cum Christianis Comitibus exulatis,

disposuerunt venire,& destruere , & depopuíare Legionense
Regnum. Cum vero audivissent, & cognovissent Legionenses,

& Asroricenses cives illam plagam venturam super eos , cepe-
runt ossa Regum qux erant sepulta in Legione , & Astorica,

una cum qorpore Sandi Pelagii Marryris' , ,& intraverunt Astu-
rias , & in.Oveto in Ecclesia Sa n¿be Marlx dignissirrie s.epelie-

runt ea. Corpus autem Sanéli Pelagiiposuerunt super altare

Beati Joannis Baptistae. Quídam autem ex civibus Legionis le-

• va-_____ '

•
•

'
•

.

(i.) Trueles II. poúus filio y d Ranimirq fl. peulis orbato,ut supra in

Alfonso IK est diftum.
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vaverunt Corpus Sanfti Froilani Episcopi (1) infra Pyrcrícos

montes in Valle Cesar , & posuerimt cum süper altare Sar.&í

Joannis Baptistce. Prardi&us itaque Rex Sarracenorum , slcut

disposuerat , venit cum exercitu magno, & destruxit Legionerr,

& Astoricam , & Cojancam , & circumadjacentes regiones de-
vastavit , & Asturias, Galla*ciam , & Berizum non intravit:

Castella quídam , scilicet Lunam , Alvam , Gordonem capere

non potuit. Corpora vero Regum condiderunt , de quibus pra>

diximus , .extra ante sepulchra priorum Regum. In prima techa,

quse est in medio , condiderunt corpora Adefonsi Regís, & ejus

uxoris Xemenas Reginx. In secunda techa
,
quse est ad dexre-

ram partem, posuerunt corpora Ordonii Regís filii Adefonsi, &
Xemenae cum uxoribus ejus Mumadomna, (2) & Sancia. In ter-

tia vero techa sepelierunt corpora Ranimiri Regis filii Ordo-
nii, & Muñías Domnae , cum filiis eorum : Ordonio Rege

, &
ejus uxore Geloira , Sancio Rege , & ejus uxore Tarasia. Ad
tevam autem in secunda techa condiderunt corpora Froilani

Regis filii Adefonsi & Xemenae , una cum uxore sua Mumnia
Domna: & secus istos in terna techa sepelierunt Reginam Ge-
loiram \ díftam Castam , filiam Ranimiri , & Tarasiae. Et in

quarta techa
,
quae est excelsa , sepelierunt Reginam Tarasiam

uxorem praedifti Regís Ranimiri ad caput , &.ad latus Mauso-
lei Adefonsi Regis Casti condiderunt ossa filiorüm , filiarúmque

ex prardiclis Regibus Era MXXXV. (3)

4 Sed Rex caelestis , sólita pietate , memorans misericor-

dia isuse , ultionem fecit de inimicis suis : morte etenim qua-

dam subitánea , & gladio ipsa gens Agarenorum coepit assi-

due interire, & zá nihiíum quotidie devenire. Prarfatum etiam

Veremundum Rcgém pro tantis sceleribus
,
quae gessit ,-percus-

sit cum Dominus pódágrica infirmitate^: itaque deinceps nul-

lum vehiculum ascehdejre potüit 5. sed in hümeris humílium

hominum de loco' ad lo'cum gestabatur , dum vixit : & in Berízo

VI-

<l) Vid. Hisp Sacr. Tom. XXXIV. pag. 193. (2) Multifarie hoc no-

mensetibitur : Mumadomna^ M unja Domna, Munma Dona, Nunna,

&c ?: Sil, MXXXV. = P.
y
M^& F. MXXXVII. quod esse non potest:

Iknnio-en-m ante'obitúm Ver emundidepopttlathnem Legionensis regni me-

norat Stiensis.
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vítam finivít, & in ViJiabona sepüítus fuit ., & post aliquantos

annos translatus est Legionem. Regnavit autem annos XVli.

ADEFONSUS V.

5 Quo defun&o , Adefonsus filius ejus habens á nativitate

sua annos V. successit, & adeptus est Regnum Era MX-XXVK*
& nutríais 'esta Comité Menendo Gundisalvi , & ejus uxore

Comitíssa Domna Majore in Gallada , & dederunt fiiiamsuarn

in conjugio , nomine Geloiram, ex qua genuit duosfilios , Ve-.

remundum , & Sanciam. In his diebus Fredenandus Rex , filius

Sancii Garsiae (i) Regís duxit uxorem nomine Sanciam , fiüam

supradifti Regís Adefonsi. Tune praefatus-Rex Adefonsus venit

Legionem ;, ceiebravitqüe Concilium ibi cum ómnibus Episco-

pis , Comitibus sive & Potestatibus suís, & repopulavit Legio-

nensem urbem
,

quae fuera t depopulata á'prse.difto Rege Aga-
renorum Almanzor , & dedit Legioni praecepta & Leges

,
quae

stmt seiívandae ., usque -mundus . iste finiatur , & sunt scriptas

in fine"Historia; Regum Gothorum , sive & Aragonensium.
Regnavh ainem annos XXVII. (2) & ínterfedus est cum sagit-

ta ápud oppidum Viseum in Portugale. Sepultus est in Legionc
cum jam dida uxore sua Geloira. (/te. 102 7.)

VEREMUNDUS III.

6 Quo murtuo filius ejus Veremundus süccessk In Regno
Patrissuí. Tune Fredenandus Rex, congregato magno exercí-

tu
,
pugnavk cumeognato suo Rege Veremundo in Valle Ta~

marón , & ibi mortuus est Rex Veremundus , & sepultus in

Legione. Regnavit annos X. Era MLXX. (3) Ann. 1037,,

FREDENANDUS I.

7 His peradis praefatus Rex Fredenandus venit, & obsédíí
\ T—-_ "\ \ _^

:

,

(1) Peipe'rom A/.P, ££ £ Crassi , & Grassi. Fuit quippe Fredenandu*
fiUS'ÉancHRigirWawrrct, dt&¡ Majorjs,-fiIii Gama. (2) Videsup. num.$*
(3) Ita S. & B. AHÍ , MLX. Sed MLXXV. legendum ex supradfáis.

Tom. XIV. Hh 3
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Legionem , & post paíteos dies cepit eam, & íntravit cum mul-
titudine máxima militum , & accepit ihi coronam , & fa&us esc

Rex in Regno Legionis , & Castellaa Tune confirmavit Leges
quas socer ejus Rex Adefonsus Legioni dedit , & alias addidir,

qux sunt servando. Rex iste fuit homo bonus, & timens Deum,
genuitque ex praedi&a Sancia Regina filios

,, Urracam , San-

cium , Adefonsum , Garseam , & Geloiram. Fecit ergo magnas
caedes in Sarracenos , & per unumquemque annum accepit

constituía tributa á Regibus eorum. Iste bellando cepit Lame-
go, Viseo, Coimbram , Senam , & alias multas Qvitates, &
Castella Agarenorum. Iste praeliando in Ataporca interfecit

Garseanum fratrem süum Regem , 8c accepit Regnum ejus Era

MXCII. (1)

8 Iste transtulit Corpus San&i Isidori Episcopi ab Híspali

Metrópoli Legionem per manus Pontificum Alviti (2) Legio-

nensis, & Ordonii Astoricensis Era MLXVI. (3) Iste fecit

translationem San&orum Martyrum Vincentii, Sabinas, & Chris*

tetas ab Abela : Vincentii in Legionem -.Sabina in Palentiám,

& Christetae in San£tum Petrum de Arlanza. Vixit autem in pa-

ce , regnavitque annos XXVIII. (4) & mortuus est , & sepultus

in Legionensi urbe una cum praedi&a uxore sua Sancia Regina

Era MCIII, Et antequam moreretury divisit Regnum suum sic

filiis suis. Dedit Domino Sancio per flumen Pisorgam totam

Castellam , Naxaram, Pampilonam cum ómnibus regalibus sibi

pertinentibus. Dedit Domino Adefonso Legionem per flumen

Pisorgam , totas Asturias , & Transmeram usque inhumen Ovas,

Astoricam , Campos, Zemoram , Campos de Tauro , Berizo

usque Villam Ux in monte Ezebrero ad Villam Ulze. Dedit

Domino Garseano totam Galteciam una cum toto Portugale*

(Ann. tfoo'5.)

SAN-
— I 11 » » lililí I |MI| , . I I I I

( 1 ) ha Sil Ármales Compost. Tolet. &Chron. KaU Burg.zzzAlü MLXV.
vel MLXXV. sed perperam. (2) Aioiti nonnulli scrihunt : erat autem Alvi-

tus Presulis nomen. (3) Solus Berg. MLXXVI. Cetéri , MLXVI. fa&a
vero Tramlatio Era MCL An. 1063. ut Tomo 9. ostendimus* (4) Vid* in

pranot. num» 6. J

Chronkon de Don Pelayo. 487

SANCIUS II.

9 Post hxc Sancius Rex coepít dímicare contra fratrem

suum Adefonsum Regem, ut caperet Regnum ejus, & consti-

tuerunt diem , & locum designatum in Planta ta , ut dimicarent

ad invicem; ut quisquís vi&oriam acceperít , accipiat & Reg-

num fratris sui. Et venerunt ad constitutum diem, & pugna-

verunt ad invicem , & ibi vi&us est Adefonsus Rex , & rever-

sus est Legionem. Iterum stabilierunt litem in Golpeliera , &
ibi captus est in pugna Adefonsus , & missus in vinculis , &
addu&us Burgos : deinde in exilio Toletum cum Rege Alime-

mone , & ibi fuit cum eo exulatus usque ad mortem fratris sui

SanciiRegis. Tune Sancius Rex cepit Regnum fratris sui Ade-
fonsi Regis, & imposuit sibi in Legione Coronam , & fuit ho-

mo formesus nimis , & miles strenus. (1) Perlustravit vero As-
turias, Gallaeciam , sed & Portucalem. Regnavic autem annos

«VI. & interfeftus est extra muros Zemorx
,
quam obsederar,

ab uno milite nomine Vellíti Ayulphi per proditlonem , & se-

pultus est in Castella in Monasterio Sandi Salvatoris de Onnia.

(Arrn. 1072.)

ADEPHONSUS VI.

10 Quo audito Adefonsus Rex venit velocíter,& accepít

Regnum fratris sui Sancii Regis , & Regnum suum , quod per-

diderat. Post non multos vero dies voluit capere Regnum fra-

tris sui Garseani , & per ingenium grave sine pugna captus est

Garseanus Rex , & missus in vinculis per XX, annos & amplíus,

(2) & ibi in illa captione voluit minuere se sanguine , & post-

quam sanguinem minuit , decidit in ledo, & mortuus est, 8c

sepultus in Legione. (3) Requiescat in pace. Illico prarái&us Rex
cepit Regna fratrum suorum. Tune Adefonsus Rex veíociter

Romam nuntios misit ad Papam Aldebrandum
,
qui fuit cogno-

mento Septimus Gregorius: ideo hoc fecit
,
quia Romanum

;

Mys-
'

(1) Consonat Epitaphium : Forma Paris , & ferox Heétor in armis.Fr-
<?é súpranum. 7. (2) Vide in prcenotatis n. 9. (3) Obiit Era MCXXVI II»

¿n. 1090. XI. Kal. April. Es ejur Epitapb. Tomo 3. pag. 330.

Hh4
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Mysterium habere voluit in omni Regno suo. Memoratus ita-

que P?pa Cardinalem suum Ricardum ; Abbatcm Massiliensem,
in Hisjpaniam transmittit

,
qui apud Burgensem urbem Conci-

lium ceiebravit , confirmavitque Romanum Mysterium in omni
Regno Adefons* Regís Era MCXXIIÍ. (i)

ii Et cum pr-gedi&us Rex multa agmina haberet militum,
perlustravit omnes Civítates , & Casteila Sarracenorum, & ac-
cepit, dum vixit, constituta tributa eorum.per unumquemque
annum , & depopulavit , & devastavit , & depredavit multas
Civítates ipsorum ; & vi obsedit Givitates Sarracenorum , &
cepit eas , & Casteila. Similiter cepit Toletum , Talaveram,
Sanftam Eulaliam , Maquedam , Alfamin , Arganzam , Mage^
rit , Olmos , Canales, Casatalifam , Talamancam , Uzedam,
Guadalfajaram , Fitam , Ribas , Caraquei , Moram , Alarcon,
Alvende \ Consocram , Ucles , Massatrico, Concham , Almu-
dovar , Alaet , Valeranicam. Ex alia parte Cauriam

7 Olisbo-
nam, -Syntriam , Sancla-Irem. Populavit etiam totam Extre-
maturan-T, Casteila , & Civitatem Salmanticam , Abulam, Co^
cam , Arevalo , Olmedo, Medinam , Secobiam , Iscar , Cue-
Ilar. -

12 Post hsec cum tantis prosperitatibus ad tantam elatio-

nem pervenit , ut extraneas gentes quae Almorabítes vocaban-
tur , ex África in Hispániam per Regem Abenabeth immisir,

cumquibus prselia multa fecit , & multas contumelias, dum
'vixit, acepit ab eis. Era MGXXIV* fecit litem in campo in

Sacraíias cum Rege juceph. Iste Adefonsus fuit Pater & deferw

sor omníum Ecclesiarüriv Hispaniensium , ideó haec fecit
,
quia

per omnia Catholicus fuit. Tanto terribilis fuit ómnibus male

sgentibns , ut numquam auderent apparere in conspectu ejus:

omnes potesrates nobiles , & ignobiles , divites -, & pauperes,
r

cui erant in,.suo Regno, non auderent unus in alterum Jitem

moveré , nec aliquid niali faceré. Tanta pax fuit in diebus

"quibus ipse.regnavit , ut una solajnulier portans aurum , vel

argentüm in manu sua per omnem^erram Hispaniae , tam habi-

tabilcm
,
quam inhabitabilem , in montibus vel in campis , non

inveniret qui eam tangeret , vel aliquid ,mali ei faceret. Negó-
tia*

(i) Fidctcm. f. /wjf. 321.
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tíatores & peregrini , transeúntes per Regnum ejus , ñlhil ve>

rebantur : non enim esset ausus quilibet
,
quid eis de rebus suls

valens etiam obolum auferre. Ad haec autem , ne ulla témpora

xhx ipsius vacarent á bonis operibus , studuit faceré omnes
pontes qui sunt á Lucronio usque ad Sandum Jacobum.

13 Cum jam tempus immineret mortis ejus , decidir in Jec-

to , & permansit in infirmitate annum unum integrum , &
menses septem : & quamvis esset infirmas omni die aliquantu-

Jum equitabat jussu Medicorum , ut aliquod levamen corporis

haberet : sed odo dies antequam ex hoc sseculo migraret, fecit

Deus in Legionensem urbem in Ecclesia Sandi Isidori Episcepí

magnum prouigium. In Nativitatc Sandi Joannis Baptistse hora
sexta in Japidibus qui sunt ante altare Sandi Isidori , ubi tenet

Sacerdos pedes
,
quando Missam celebrat non per junduras lar

pidum , sed per medias petras cepit manare aqua , videntibus

cundís Civibus, tam nobilibus qu^m ignobilibus,uná cum Epis-
copis , videlicet Pelagio Ovetensi, & Petro Legionens!, & hoc
fuit fadum tribus diebus V. Feria , & VI. sive & Sabbato. In

IV. autem die
,
qui erat Dominica

,
praedidl Pontifices Indue-

runt se Pontificalibus indumentis, similiter & omnis EcdeMas^
ticus ordo induerunt se sacris indumentis, céreos in manibus
tenentes : fada Processione ex. Ecclesia Sandx María? usque ad
Altare Sandi Isidori, una cum ómnibus civibus tam viris, quam
feminis intraverunt Ecclesiam Sandi Isidori Episcopi , dantes
voces cum lachrymis , laudantes mirabilia nostri Salvatoris.

Perado sermone á pedido Episcopo Ovetensi, & parada Mis-
sa accesserunt praedídi Episcopi ad locum ubi erat aqua , &
ipsi Epísccpi biberunt ex ea , & multi alii homines > iiJam vero,
quse remansit, posuerunt in vase vitreo, & fuit in eo multo tem-
pore in testimcníum. Hoc signum nihil aliud pmendit nisi iuc-
tus , & tribulationes

,
quae post mortem prardidi Regís cvene-

runt Hispanice , ideo ploraverunt lapides , & manaverunt
aquam.

14 Hic habuit V. uxores legitimas
,
primam Agnetem , se-

cundam Constantiam Reginam , ex qua genuit Urracam Rcgi-
nam conjungem Comitis Raimundi, de qua ipsc genuit Sanciam,
& Adefonsum Regem : tertiam Bertam , Tuscia oriumdam:
quartam Elisabeth , ex qua genuit Sanciam conjugem Gomitis

Ro^
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Rodericí , & Geloiram quam duxit Rogeríus Dux Sicilia^: quin-
tam Beatricem

,
qu# mortuo eo repedavit in pátriam suam.

Habuit etiam duas concubinas, tamen nobilissimas
>
priorem

Xemenam Munionis , ex qua genuit Geloiram , uxorem Comi-
tis Raimundi Tolosani , Patris ex ea Adefonsi Jordanis , & Ta-
rasiam uxorem Henrici Comitis , Patris ex ea Urracas , Geloirae,